
MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘlCE POD HOSTÝNEM . 

Odbor regionálního rozvoje 

Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, tel : 573 501 933, fax: 573 501 957, e-mail: srom@mubph.cz 

Bystřici pod Hostýnem dne 30.6.2009 
Č.j.: MUBPH 14331/2009 
PID: MBPHP001ZNEF I 

Toto rozhodnutr nabylo právnr moci 
. it /?Ac9 dne . ...................... ..................... . 

a je vykonateln~ .. jt;ř. 
Městský úfad Bystrice podJ'ostýnem 

Rozhodnutí č. 15/09 

Vyřizuje: Ing. O. Navrátilová 
e-mail: navratilova@mubph .cz 

tel.: +420 573 501 942 

Město Bystřice pod Hostýnem 
Masarykovo nám.137 
768 61 Bystřice pod Hostýnem 

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Odbor regionálního rozvoje, oddělení územního plánování a regionálního rozvoje, 
úsek památkové péče, jakožto věcně příslušný podle ust. § 29 odst. 2 písm. e) zákona č . 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "památkový zákon"), místně příslušný podle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "správní řád"), podle§ 67 správního řádu, na základě žádosti podané 
dne 22.5.2009 Městem Bystřice pod Hostýnem. IČ : 00287113, se sídlem Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod 
Hostýnem, podle§ 14 odst. 1 památkový zákon, v y d á v á 

závazné stanovisko 

k plánovanému záměru: "Restaurování kříže u kostela v Bystřici pod Hostýnem", situovaný na pozemku parc. č. 
2879/35 v katastrálním území Bystřice pod Hostýnem, evidované v Ústředním seznamu kulturních památek české 
republiky pod rejstříkovým číslem: 34506/7-5912, podle předloženého "Návrhu na restaurování ze dne 16.5.2009 (počet 
stran 5), vypracoval: Milan Sušeň, bytem Na Návsi 12, 75111 Radslavice, pod odborným vedením restaurátora - MgA. Eva 
Machalová, licence MKČR : č.j .: 11813/2007, je podle § 14 odst. 3 památkového zákona a z hlediska zájmů státní 
památkové péče 

přípustný 

při splnění následujících podmínek: 

1. Práce budou provedeny držitelem povolení MK ČR pro restaurování uměleckořemeslných děl z kamene. 

2. Úprava bezprostředního okolí kříže, včetně pískovcových obložek prvního schodišťového stupně bude řešena 
v návaznosti na plánovanou úpravu okolí kostela sv. Jiljí. 

3. Bude vyhotovena závěrečná restaurátorská zpráva a její originál bude v rámci předávacího řízení předán odborné 
organizaci státní památkové péče (NPÚ, ÚOP v Kroměříži) . 



Odůvodnění 

Dne 22.5.2009 (pod č.j . : MUBPH 11082/2009) obdržel MěÚ Bystřice pod Hostýnem, Odbor regionálního rozvoje, oddělení 
památkové péče, žádost vlastníka kulturní památky, kterým je Město Bystřice pod Hostýnem, IČ: 00287113, se sídlem 
Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, zastoupeného starostou města panem Mgr. Zdeňkem Pánkem, o 
vydání závazného stanoviska k záměru, týkajícího se restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého, situované na části 
pozemku parc. č. 2879/352 v katastrálním území Bystřice pod Hostýnem. Výše uvedeným dnem bylo řízení zahájeno. 

Zahájení správního řízení nebylo vlastníkovi památky a současně žadateli oznámeno, neboť tento úkon správní orgán 
považoval za nadbytečný vzhledem k tomu, že vlastník kulturní památky je současně žadatelem a tudíž je jediným 
účastníkem řízení. 

V souladu s ust. § 14 odst.6 památkového zákona si MěÚ Bystřice pod Hostýnem, ORR, úsek památkové péče si v řízení 
vyžádal (na základě žádosti ze dne 22.5.2009 č.j.:MUBPH 11 086/2009) písemné stanovisko odborné organizace -
Národního památkového ústavu, Územního odborného pracoviště v Kroměříži, které obdržel dne 2.6.2009. 

Správní orgán posoudil písemné vyjádření NPÚ ÚOP v Kroměříži (ze dne 27.5.2009, č.j.: NPÚ- 373/1702/2009), které bylo 
kladné a respektoval všechny požadavky NPÚ uvedené v podmínce č . 1, 2, 3, jelikož se domníval, že jsou oprávněné. 
Požadavek podmínky bodu č.3 týkající se vypracování rest. zprávy podle metodického listu NPÚ č.4/2006 , ze dne 4.9.2006, 
č .j . : NPÚ 302/6662/2006 s odkazem na Památkové listy 22/2006, správní orgán nerespektoval, jelikož se domnívá, že je 
neoprávněný. Správní orgán tento požadavek na dodržení metodického pokynu, týkající se struktury a náležitostí rest. 
zprávy uvedl do poznámky tohoto rozhodnutí. 

MěÚ Bystřice pod Hostýnem, ORR, odd. památkové péče v průběhu správního řízení posuzoval žádost z hlediska jejího 
souladu s platnými právními předpisy. Při vyhotovení závazného stanoviska vycházel z písemného vyjádření NPÚ ÚOP 
v Kroměříži a předložené žádosti, dále z místního šetření, provedeného na místě samém dne 11 .5.2009 a dospěl k závěru, 
že požadované práce jsou přípustné za předpokladu, že bude plně respektován rest. záměr a podmínky uvedené ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Žadatel byl dne 29.6.2009 osobně vyzván, aby se před vydáním závazného stanoviska seznámil s podklady před vydáním 
rozhodnutí na MěÚ Bystřice pod Hostýnem, ORR, a ten takto učinil téhož dne, tj. 29.6.2009, o čemž byl sepsán úředn í 
záznam. Tímto byly splněny podmínky ustanovení § 36 odst.3 zákona č.500/2004 Sb., (správní řád) . 

V průběhu správního řízení nebyly ze strany účastníků řízení vzneseny žádné námitky ani připom ínky . Vzhledem k zájmům 
státní památkové péče, po posouzení žádosti a předloženého návrhu, na základě odborného stanoviska Národního 
památkového ústavu, Územního odborného pracoviště v Kroměříži, bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části 
tohoto rozhodnutí. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu Zlínského kraje 
prostřednictvím odboru regionálního rozvoje MěÚ Bystřice pod Hostýnem. 

Pozn.: 
Závazné stanovisko se týká rozsahu prací uvedených v předloženém rest. záměru. Jestli-že v průběhu restaurováni budou zj ištěny 
nové skutečnosti , které mohou mít vliv na obsah prací odsouhlaseného záměru, je vlastník povinen tyto skutečnosti ohlásit příslušnému 
orgánu státn í památkové péče a konzultovat s nim nutnost vydání př ípadného nového závazného stanoviska. 

Zdeněk Šrom 

Na vědomí: 
NPÚ Brno, ÚOP Kroměříž , Sněmovní náměstí 1, 767 01 Kroměříž 




